
Allegato circ. 074 - PERCORSI DI FORMAZIONE D.M. 66 

Si fa presente che non risultano difficoltà ostative per l’attività formativa derivanti dal fatto 

che gli ordini di scuola nei vari gruppi sono diversi 

 
 

 

Edizione 1: INTELLIGENZA ARTIFICIALE - Docenti Secondaria (primo gruppo) 

• Introduzione all'Intelligenza Artificiale nel Contesto Educativo (6h) 
• Utilizzo Etico dell'Intelligenza Artificiale (3h) 
• Applicazioni Avanzate di Intelligenza Artificiale nella Didattica (3h) 

 
EDIZIONE 1 – INTELLIGENZA ARTIFICIALE – SECONDARIA 1 

1 Angius Barbara Federica barbarafederica.angius@icterralba.edu.it Secondaria 
2 Atzeni Raffaele raffaele.atzeni@icterralba.edu.it Secondaria 
3 Atzeni Mario mario.atzeni@icterralba.edu.it Secondaria 
4 Batzella Cristian cristian.batzella@icterralba.edu.it Secondaria 
5 Benatti Simona simona.benatti@icterralba.edu.it Secondaria 
6 Broccia Maria Alessandra mariaalessandra.broccia@icterralba.edu.it Secondaria 
7 Camedda Matteo matteo.camedda@icterralba.edu.it Secondaria 
8 Castriotta Alessandro alessandro.castriotta@icterralba.edu.it Secondaria 
9 Catenacci Federica federica.catenacci@icterralba.edu.it Secondaria 

10 Cavallo Ornella ornella.cavallo@icterralba.edu.it Secondaria 
11 Frau Tatiana tatiana.frau@icterralba.edu.it Secondaria 
12 Giua Stefania stefania.giua@icterralba.edu.it Secondaria 
13 Lonis Anna Maria annamaria.lonis@icterralba.edu.it Secondaria 
14 Muscas Dante dante.muscas@icterralba.edu.it Secondaria 
15 Musu Daniela daniela.musu@icterralba.edu.it Secondaria 
16   

  
17     

 

 

Edizione 2: INTELLIGENZA ARTIFICIALE - Docenti Secondaria (secondo gruppo) 

• Introduzione all'Intelligenza Artificiale nel Contesto Educativo (6h) 
• Utilizzo Etico dell'Intelligenza Artificiale (3h) 
• Applicazioni Avanzate di Intelligenza Artificiale nella Didattica (3h) 

 
EDIZIONE 2 – INTELLIGENZA ARTIFICIALE – SECONDARIA 2 

1 Neri Valentina  valentina.neri@icterralba.edu.it Secondaria 
2 Pala Manuela manuela.pala@icterralba.edu.it Secondaria 
3 Perla Daniela daniela.perla@icterralba.edu.it Secondaria 
4 Piras Cristiana cristiana.piras@icterralba.edu.it Secondaria 
5 Pompianu Alessandro alessandro.pompianu@icterralba.edu.it Secondaria 
6 Saba Miria miria.saba@icterralba.edu.it Secondaria 
7 Sanna Andrea andrea.sanna@icterralba.edu.it Secondaria 
8 Sanneris  Enrico  enrico.sanneris@icterralba.edu.it Secondaria 
9 Scotto Gaia gaia.scotto@icterralba.edu.it Secondaria 

10 Signor Tiziana tiziana.signor@icterralba.edu.it Secondaria 
11 Sini Patrizia patrizia.sini@icterralba.edu.it Secondaria 
12 Spanu Maria Rachele mariarachele.spanu@icterralba.edu.it Secondaria 
13 Tirotto  Emiliana  emiliana.tirotto@icterralba.edu.it Secondaria 
14 Tuveri Stefania stefania.tuveri@icterralba.edu.it Secondaria 
15 Villecco  Marilisa marilisa.villecco@icterralba.edu.it Secondaria 
16     
17     

 

  



Edizione 3: INTELLIGENZA ARTIFICIALE - Docenti Infanzia + Primaria (terzo gruppo) 

• Introduzione all'Intelligenza Artificiale nel Contesto Educativo (6h) 
• Utilizzo Etico dell'Intelligenza Artificiale (3h) 
• Applicazioni Avanzate di Intelligenza Artificiale nella Didattica (3h) 

 
EDIZIONE 3 – INTELLIGENZA ARTIFICIALE – INFANZIA + PRIMARIA 

1 Carta Patrizia  patrizia.carta@icterralba.edu.it Infanzia 
2 Incani Lucia lucia.incani@icterralba.edu.it Infanzia 
3 Pani Ilaria ilaria.pani@icterralba.edu.it Infanzia 
4 Porcu  Francesca  francesca.porcu.02@icterralba.edu.it Infanzia 
5 Spanu Federica federica.spanu@icterralba.edu.it Infanzia 
6 Cadoni Laura laura.cadoni@icterralba.edu.it Primaria 
7 Casu Carlo carlo.casu@icterralba.edu.it Primaria 
8 Corgiolu Simona simona.corgiolu@icterralba.edu.it Primaria 
9 Espis Roberta roberta.espis@icterralba.edu.it Primaria 

10 falchi giorgia giorgia.falchi@icterralba.edu.it Primaria 
11 Figus Doriana doriana.figus@icterralba.edu.it Primaria 
12 Gori Loretta loretta.gori@icterralba.edu.it Primaria 
13 Lai Filippo  filippo.lai@icterralba.edu.it Primaria 
14 Melis Daniela daniela.melis@icterralba.edu.it Primaria 
15 Perria elena elena.perria@icterralba.edu.it Primaria 
16 Putzolu Elena elena.putzolu@icterralba.edu.it Primaria 
17 Sanna Sara sara.sanna@icterralba.edu.it Primaria 
18 Scintu Deborah deborah.scintu@icterralba.edu.it Primaria 
19 Scrugli  Palma palma.scrugli@icterralba.edu.it Primaria 
20 Soru  Paola paola.soru@icterralba.edu.it Primaria 
21 Sulis Ileana ileana.sulis@icterralba.edu.it Primaria 
22 Tolu Fulvia  fulvia.tolu@icterralba.edu.it Primaria 
23 Vaccargiu  Rossella  rossella.vaccargiu@icterralba.edu.it Primaria 
24 Zulianello Giuseppina giuseppina.zulianello@icterralba.edu.it Primaria 

     
     
     

 

Edizione 4: STORYTELLING - Docenti Primaria (primo gruppo) 

• Fondamenti dello Storytelling Digitale per la Scuola (6h) 
• Strategie Avanzate di Storytelling Digitale per la Scuola (6h) 

 
EDIZIONE 4 – STORYTELLING – PRIMARIA 

1 Are Ilaria ilaria.are@icterralba.edu.it Primaria 
2 Bergamin  Marietta marietta.bergamin@icterralba.edu.it Primaria 
3 Corgiolu Simona simona.corgiolu@icterralba.edu.it Primaria 
4 Figus Doriana doriana.figus@icterralba.edu.it Primaria 
5 Garau  Silvia  silvia.garau@icterralba.edu.it Primaria 
6 Giorri Simona simona.giorri@icterralba.edu.it Primaria 
7 Gori Loretta loretta.gori@icterralba.edu.it Primaria 
8 Lai Filippo  filippo.lai@icterralba.edu.it Primaria 
9 Melis Daniela daniela.melis@icterralba.edu.it Primaria 

10 Pinna Daniela daniela.pinna@icterralba.edu.it Primaria 
11 Porta Alessandra  alessandra.porta@icterralba.edu.it Primaria 
12 Sanna Sara sara.sanna@icterralba.edu.it Primaria 
13 Scintu Deborah deborah.scintu@icterralba.edu.it Primaria 
14 Soru  Paola paola.soru@icterralba.edu.it Primaria 
15 Sulis Ileana ileana.sulis@icterralba.edu.it Primaria 
16 Tolu Fulvia  fulvia.tolu@icterralba.edu.it Primaria 
17     

 

 



Edizione 5: STORYTELLING  - Docenti Infanzia + Secondaria (secondo gruppo) 

• Fondamenti dello Storytelling Digitale per la Scuola (6h) 
• Strategie Avanzate di Storytelling Digitale per la Scuola (6h) 

 
EDIZIONE 5 – STORYTELLING – INFANZIA + SECONDARIA 

1 Carta Patrizia  patrizia.carta@icterralba.edu.it Infanzia 
2 Incani Lucia lucia.incani@icterralba.edu.it Infanzia 
3 Loru Manuela manuela.loru@icterralba.edu.it Infanzia 
4 Lotta Antonella antonella.lotta@icterralba.edu.it Infanzia 
5 Manca Marianna marianna.manca@icterralba.edu.it Infanzia 
6 Piras Rossella rossella.piras@icterralba.edu.it Infanzia 
7 Porcu  Francesca  francesca.porcu.02@icterralba.edu.it Infanzia 
8 Scintu  Nicoletta  nicoletta.scintu@icterralba.edu.it Infanzia 
9 Spanu Federica federica.spanu@icterralba.edu.it Infanzia 

10 Vasconi Francesca francesca.vasconi@icterralba.edu.it Infanzia 
11 Atzeni Raffaele raffaele.atzeni@icterralba.edu.it Secondaria 
12 Camedda Matteo matteo.camedda@icterralba.edu.it Secondaria 
13 Cavallo Ornella ornella.cavallo@icterralba.edu.it Secondaria 
14 Frau Tatiana  tatiana.frau@icterralba.edu.it Secondaria 
15 Melis Silvia silvia.melis@icterralba.edu.it Secondaria 
16 Saba Miria miria.saba@icterralba.edu.it Secondaria 
17 Signor Tiziana tiziana.signor@icterralba.edu.it Secondaria 
18 Spanu Maria Rachele mariarachele.spanu@icterralba.edu.it Secondaria 
19 Tuveri Stefania stefania.tuveri@icterralba.edu.it Secondaria 

 

Edizione 6: STEM - Docenti Infanzia + Primaria (primo gruppo) 

• Metodologie Didattiche per la STEM (6h) 
• Creazione di Contenuti Digitali per la Didattica STEM (6h) 
 

EDIZIONE 6 – STEM – INFANZIA + PRIMARIA 
1 Loru Manuela manuela.loru@icterralba.edu.it Infanzia 
2 Lotta Antonella antonella.lotta@icterralba.edu.it Infanzia 
3 Manca Marianna marianna.manca@icterralba.edu.it Infanzia 
4 Manis  Anna Paola  annapaola.manis@icterralba.edu.it Infanzia 
5 Pani Ilaria ilaria.pani@icterralba.edu.it Infanzia 
6 Pau Giovanna giovanna.pau@icterralba.edu.it Infanzia 
7 Piras Rossella rossella.piras@icterralba.edu.it Infanzia 
8 Spanu Maria Rosaria mariarosaria.spanu@icterralba.edu.it Infanzia 
9 Abis Alessandra alessandra.abis@icterralba.edu.it Primaria 

10 Are Ilaria ilaria.are@icterralba.edu.it Primaria 
11 Boni Rosanna rosanna.boni@icterralba.edu.it Primaria 
12 Espis Roberta roberta.espis@icterralba.edu.it Primaria 
13 Garau  Silvia  silvia.garau@icterralba.edu.it Primaria 
14 Martis Tiziana tiziana.martis@icterralba.edu.it Primaria 
15 Melas Marinella marinella.melas@icterralba.edu.it Primaria 
16 Perria Elena elena.perria@icterralba.edu.it Primaria 
17 Pinna Daniela daniela.pinna@icterralba.edu.it Primaria 
18 Porta Alessandra  alessandra.porta@icterralba.edu.it Primaria 
19 Putzolu Elena elena.putzolu@icterralba.edu.it Primaria 
20 Soru  Paola paola.soru@icterralba.edu.it Primaria 
21 Tuveri Maria Debora mariadebora.tuveri@icterralba.edu.it Primaria 
22 Vaccargiu  Rossella  rossella.vaccargiu@icterralba.edu.it Primaria 
23     

 

  



Edizione 7: STEM - Docenti Secondaria (secondo gruppo)  

• Metodologie Didattiche per la STEM (6h) 
• Creazione di Contenuti Digitali per la Didattica STEM (6h) 

 
EDIZIONE 7 – STEM – SECONDARIA 

1 Atzeni Raffaele raffaele.atzeni@icterralba.edu.it Secondaria 
2 Batzella Cristian cristian.batzella@icterralba.edu.it Secondaria 
3 Benatti Simona simona.benatti@icterralba.edu.it Secondaria 
4 Camedda Matteo matteo.camedda@icterralba.edu.it Secondaria 
5 Castriotta Alessandro alessandro.castriotta@icterralba.edu.it Secondaria 
6 Catenacci Federica federica.catenacci@icterralba.edu.it Secondaria 
7 Cavallo Ornella ornella.cavallo@icterralba.edu.it Secondaria 
8 Melis Silvia silvia.melis@icterralba.edu.it Secondaria 
9 Montis  Doriana  doriana.montis@icterralba.edu.it Secondaria 

10 Musu Daniela daniela.musu@icterralba.edu.it Secondaria 
11 Neri Valentina  valentina.neri@icterralba.edu.it Secondaria 
12 Pala Manuela manuela.pala@icterralba.edu.it Secondaria 
13 Piras Cristiana cristiana.piras@icterralba.edu.it Secondaria 
14 Signor Tiziana tiziana.signor@icterralba.edu.it Secondaria 
15 Sini Patrizia patrizia.sini@icterralba.edu.it Secondaria 
16 Villecco  Marilisa marilisa.villecco@icterralba.edu.it Secondaria 
17     

 

 

POSSIBILI EVENTUALI ULTERIORI EDIZIONI 

 

Corsi con moduli di approfondimento avanzati 

• Intelligenza Artificiale 
• Storytelling 
• Stem 

 

Corso di formazione per docente di laboratori  

• Innovazione Didattica: Creare Laboratori Interdisciplinari. Co-Creazione e Intelligenza Artificiale (12h) 

 

Cyber bullismo e metodologie per prevenzione e inclusione sociale  

• Cyber bullismo e metodologie per prevenzione e inclusione sociale (3h) 
• STEM e Inclusione (3h) 
• Digital Accessibility (6h) 

 

Scuole Aperte 

• Patti Educativi di Comunità e Scuole Aperte (6h) 
• Scuola aperta: Creazione e Gestione di Digital Libraries in Ambito Educativo (6h) 

 


